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Jmiu rhotoveny tak aliy vyhovily v lem
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Jmiu (hotoveny buď a dfova neh !
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du uiulxlěnjfin Váoeliny Jwiu opatřeny
neMiruitelnýml aaiiMMdeJuJícíinl a tu-

hovými líiřky nelilúAky rmí'ii" liokovu
Ho iifáiií 1'roohydll farmu neh továrnu

Kaiy velmoc pniu aarucen

Naše ocelové vétrníky s přímým pobytem
jsou vzory sily a trvanlivosti

1'uruti zhoUtveny t nellepíi v chladu tainá oeile Kalvimlíovanl
ixrelové kormidlo ivlili litinová hlavni kostra saiuo-tdeju-Jí-

s tuliová Klika Ve d vou velkoxtuťb 10 a W stop ř lyřuhlová
(xx'lová vti

Naše v zadu řiditelné ocelové vétrníky
Talá konxlrukco Jako pH vílrnikách s poliylH-u- i pH-mý- m

s přídavkem nuíclio cévního říxenl Vořtyř velkosievh H 10

li a II stop llolovvny k vydrieni I uejliiirli aluhy
Naše "Old Reliable" dřevěné vétrníky

vydrJU-l- ckou'ky po 27 roků a vyhověly vAcii xiadavkúm uiiva-tel- e

Jmou hotoveny v oxinl vel kwlccli— ix! 10 do 21 xt l'h"Jnni
olx ahy kaidý lyl ulliu-- io kdyi koupi 1'KitKINH olxlrii nej-lep-
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COUnCil BlUÍfS lOWa Továrna ve Hpritiricld Ohio

ČESKÝCH SPOLKU

OMAHA
ftád ťalarfcý ř 1 ZfllJ
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í)!fjJ tiMňphMlMla Vit' IKilcJ klork Ant
Y Novík 1721 Ho II HU pokladník Jim Johá-
nek 1012 lioiuer Sir

Sltor VUslMava r í) i L I)

Hi)fvi arhrixo každou I ncdřll v mřuicl v
síni ulíH IhmI imIii I'fadtdkyiič pí A

Kalinová Tajeninlw K HandhautTová Iun
So 13 St níftnlto K Bartoň l'nkla(lnli:
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pk SalU JU H uU nřttnlc Antonio Macho-

vá 1?JI So l&Ht pokladnice Antonie Kmen-

tová 117 JI 15 ul
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íotnik Jan Zavřel pokladník Fr Koutský

Tálwr Žižkův Dub ř 115 W 0 W
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Krank Hrahik talmník Jamea Kormánek
£S tli HL U1 N M pokladuík Antonio
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ur Prokop Yelký ř 330 IOF
wlhává kaidf nrvni a Ucti ftvrli k
v mínící v ainl Fraňkovi v Ho (mare PtlK
John Kulát C K Jo Teanohlidek V ! K

Václav HotxiU K J(tepn urown i nou
luvainl vn V H Kr Vaíik 17 a Iterrv
TreauaurerJ Hajný I a 8: HW J Kiiaik Zi
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Kruh Dřevařek v Houth OniaxeodhýváfcChliM)
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Knihkupectví Pokroku Západu
Máme na akladS velké množství spi- -

ab zábavných a poučných ze vKcch
nioinvch olxírů Divadelní aidsy má
me víťchny jeí jaou k doatánf v růj-

ných ablrltách IMSte ai o aeznam a
otxlrlítc kj zdarma AdrcHtijte jeduo- -

e Pokrok Zapaúu
Qmabo Pkib

Každého dojista zajímají událo-

sti válečné a s dychtivostí sleduje
veškeré zprávy o událostech na

moři i zemi K náležitému pocho-

pení a uvážení všech událostí ne-

vyhnutelné jest zapotřeby aby

každý měl při sobě mapu a to ma-

pu co možná zevrubnou a podro-

bnou tak aby na ní nalézti mohl
každé místo a město o němž se

dočítáme Abychom naším odbě-

ratelům poskytli příležitost sledo-vat- i

bedlivě celý průběh války za-

opatřili jsme 1 6ti stránkový atlas

obsohujícf mimo vlajek všech ná-

rodů následující mapy: i) Dvou-

stránkovou mapu celého světa 2)
Dvoustránkovou mapu Severní

Ameriky 3) Dvoustránkovou

mapu Evropy 4) Dvoustránko-

vou mapu Španělska 5) Dvou
stránkovou mapu ostrovů západo-

indických a karaibského moře jež

nepochybně bude dějištěm velké

námořní bitvy ku které se chystá

6) Dvoustránkovou mapu ostrova

Kuby 7) Dvoustránkovou mapu

východního pobřeží asiatského s

ostrovy Filipínskými 8) Jedno-

stránkovou mapu Spojených Států

Stránky atlasu jsou 11x14 pal

Jest to ten samý atlas který ně-

kteří ohlašují v ceně $400 a prodá
vají jej za 25 centů Jelikož není

pravda že by stál $400 proto jej
tak neohlašujeme avšak můžeme

ujistiti naše odběratele že má ce-

nu několikanásobnou než za jakou
jej prodáváme Krámská cena jeho
jest 25cen tů my jej poskytujeme
naším odběratelům místním kteří

se v písárnč přihlásí za 15 centů

a na venek poštou zasíláme jej za

20 centů Peníze zaň přijímáme
i v kolkách
Kde jest více naších čtenářů

kteří by si přáli atlas tento obdr- -

žeti zavděčí se nám když učiní

společnou objednávku aby to bylo

j)ři j:dné zásilce
#

Vyd Pokroku Západu

Oznámení '
Northwestern denní mimořádný

rychlovlak nynf opouští nádraží
U P dráhy v 6 hodinách a 40

minutách ráno a přijede do Chi

caga v 8:45 večer téhož dne Žád

ná změna v čase jiných vlaků —

Rychlovlak "The Overland Limi-

ted" opouští nádraží zde ve 4:45
večer a rychlovlak "Omaha Chica

go Speciál" v 6:45 večer a oba

přijíždí do Chicaga druhy den rá

no: v 7:45 a 9:30 Vlaky ty jsou

opatřeny nejmodernějšimi vestibu

lovými vozy spacími jídelními i

palácovými jež poslednější opa

třeny pohodlnými spacími křesly
— Nuž arci což by vše Northwest
ern dráha nedovedla příznivcům

svým opatřit? 68tf

Vřlet Ea pozemky

siieí fypn
Výlet na iozemky do České osady

při uienteeh Cadott a JDxyw 00 d
V C11ÍFPEWA ťO WIS

uspořádán bude dne 4 července t r Ten
caa 86 mtio kaidý presvédíit jaké obili

t králi tom jest a každý sám uzná jakou
dobrou krajinu nároknosti české nabiti-m- e

Pozemky v České osadé jsou bohaté

n!krásným tvrdým stromovím porostlé
Poloha lesí vftfci noa rovná místy málo
vlnitá Dost potokQ rek jezer a pranic
uito vody Dobré cesty na v&echny stra

ny Školy mlíkárny vSe jest v kraji jil
postaveno Do té krajiny paiří poue ce
nu rolnici a nemusí žádny na Klonily k

kopat zlato: má zde dost úrodné pndy
která dá rolníku velikou odmeuu za jeho
iráci Za ten krátký čas od jara t r zde
koupil" IN českých rolníků pozemky
Jsme jisti že zdo bude v krátkém čase
100 českých rodin usazeno Pan John
Piunnan z Ida H D hodlal koupiti noa
ze HX akrů pozemku kdy 7 ale pozemky
spatřil koupil 320 akru Podobné délsjí
také l Hni krajané Jest jist že pozemky
které se nyni prodávají od I4U0 do 18 00

akr budou mft v krátkém čase cenu

dvojnásobnou Tedy cl krajané ktefi

dobry domov hledáte nezapomeňte se

výletu na den 4 července aričastnit jest
to k vašemu vlastnímu dobru

O dalSl vysvřtlcní piSte na

CpeansenBrosž!!Kst'
V Penrfv rakm oJJlltnt

"Jimmi mne má opravdu rád

já mám půl milionu on nemá nic
ale dal inČ své Čestné slovo Že si

mne vezme jea z — lásky!"

Muž: "Goddam přisul jsem do
billiardové sínř chtěje hrát na
kulečníku svléknul jsem si kabát
a pojednou vidím že mám na sobe
roztrhanou košili! Ta ukrutánská
ostuda!"

Žena houpe se a kývá hlavou:
"Vidíš co dčlá hráčská váSen!"

Muž: "Jak muŽeS celé dopole-
dne před lidmi chodit nečesená

nemytá! Podívej se na sousedku!"
Žena: "Snad ale takéodvč ho-

diny dříve vstává než já?"

Paní: "Ale Annie kde pak jsi
tak dlouho zůstala při nákupová
ní vždyť jsi jela pro včci na bi-

cyklu!"
Služka: "Missis já jela rychle

tam: zpátky ale na cestě jsem

potkala z vedlejšího housu Mra

Murphyho také na bicyklu a tak

jsme se chvilku předjížděli"

Blbec s hrabčcím predikátem:
"Jak musilo býfi Adamovi a ICve

když neměli žádných předků!"

A: "Ty tvé kalhoty nejsou k

roztrhání ty vydrží večne!"
13: "Jak to myslíš?"
A: "Vždyť jsem ti na nč půjčil

peníze když jsi je kupoval a do
ďnes jsi mi je dlužen a už to je
celá věčnost!"

Manžel naříká že se oženil jak
mu bylo za svobody načež man

želka jej přerušuje: "Snad nemy
slíš že mládenci jsouce osamoce-

ni jsou šťastni!"
Manžel: "Když jsou sami to já

vím že ne!"

Žid který kupuje: "Ať mč umře

žena a dčti dám-l- i o půlák více!"

Prodávají: "Že můžete taková
slova z úst vypustit o své rodině!"

' Židi "Vždyť žádnou nemám!"

Manželka: "Prosím tě muži

nech se vždy v barberšapu oholit!"
Manžel: "Co pak se neholím

sám vždy dobře?"
Manželka: "Ale když se holíš

stojí kluk vždy u tebe a ten se už

naučil tak nadávat že mě vlasy

vstávají "

Starý žid: "Kebekhu vám dám

ale žádný pheníze"
Ženich: "VVie heisst co bych

ďál s Rebtkhou bez peněz?"

Soudce: "Jak jste mohl člověče

dělat falešné peníze!"

Obžalovaný: "To je ten celý
trubl vaše ctihodnosti že jsem ty

pravé netrefil"

Stará panna která se 'konečně'

vdává a kupuje snubní prsteny:
"Pane zlatníku dejte nič nějaké
které "nejdou" z prstu!"

Učitel: "Řekni mi Adolfe k Če-

mu máš uši?"
Adolf: "K slyšení!"
Učitel: "Olrajt a k čemu máš

oči?"
Adolf: "Ke spaní!"

Čím více je zákonů — tím více

je nepořádku!

Z pravidla pokládáme toho bez-

starostným kdo nemá — naše

starosti!

Žena odpouští spíše nevěru neŽ

— nevšímavost!

Katarrh nemůže bjtl vyléčen
m jtnlrol apllkaí-i-mlponíva- t yu nunohoii
diMátiiHtuU aídUnwtiibu Katarrh liwt klovni
nrbauUMlavni nwluh k vylr'nl jlo

iml lké nlttni!h HalU Kalarh ('ure
4Íiván vnltfni půwilií phinonit krťvllin--

hUnV Hatla Katarrh Curw nni iéknra

ihtlf kárakf tn Bjrl pflcpán Jtxiriiin i
lákat v třu l pil mnoho let a Jwl

duaud pravidelné prlilovn Skládá a

ne]l-pií- h illrk Iri Jww mámy iolii
rwtlU-pAii- pmatredky kiwv ťlMwirol a áíinku-- u

pHni© n allnnaU ílány Dokonalá komtil-Omc-

dvou tchtn plimul ) prtflnoti tak
lájrarnýi-- h vvnhwlk v lul katarrliu ZUie-l-a

si o dosvědíwal

rJCHNKT0() majll! TOLKDO O

{( prodej a Ukárnik6 ta 76c

Ilalls Family pilulky Jou nejlepti

fit

stavební dhívi

[ Za VelkOObChOní Ceny
ino jako vás obchodník a uscinie
fcádnč kombinaci Zaileta nám úřty

UNION LUMRER CO

TII24-- lr

vázač IVelnovJi vynAI

i I ti ts
-

dodáno na Vaí stanici
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Doprava zaplacena
Můžete koupili stavební dříví tak laci- -

jeno vyteea pro suou ituuicum
za dopravu Adresujte:

Wlnona Mlnn

P'Ste askavů anglicky

akciová paropl spol

7 Ilamhurku
du New Yorku

♦3750

13050
13050

$3150

ChicaKo llliuois

čssopliu icikýth v Americe

Pokrok Západu Omaha Neb

Paroplav Spol
Sev-nemeck- ého Lloydu

Po parolodích expresních nejrychlejší jízda přes
moře za 5 dní 15 hod a 10 minut

lreplttvnl ceny
Z New Yorku Z llremen
do Křemen do New Yorku

I'o parolodích expresních ťJOOO 13850

" " pravidelných 12000

HLAVNÍ ÚftADOVNA:

OELEICHS & CO
2 33owllaaGr CS-iee- n ITe-- w "ZToxlsi

HLAVNÍ JEDNATELÉ PRO ZÁPAD

H ClsfU-sseni-UL-s ázCo
35-©- 2 IDeauxTDCija Street Cliícag--

o m

llambursko-Ame- r

irřcplavní evnji

Po parolodích expresních nejrychlejSÍ jízda přes moře za 5 dní 21 h

Z New Yorku
do Hamburku:

Vo parolodích expreasních 130 00

„ pravidelných 2000

Union liuie 00

Haltiiuorské linie 12000„ „
Galvestonské linie 13000„ tt

Ohkdu£ přeplavu hlaste se u

HAMBURG -AMERICAN LINE
37 Kroadway fJi w York I S W cor Kandolph k LaSalIe StreeU

Předplácejte na Pokrok Západtt
Jedca 1 atjstarikb

V aáaadS reputlikánaVý vlak od atrany nezaviatf a prvmpřeh olnrcný vidy
1'řcdpUtné 114 týdenník f230 na rok dvojtýdenník $250 ua rok

hijíc
Adresa:


